



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

شهرداری برخی از
شهرهای خراسان شمالی
هیچ فعالیتی ندارند

ادامه صفحه ۲

میز خبر

- کنعانی مقدم: برخی فقط برای دیده شدن در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند
- جنجال پایداریها در مجلس با ادعای تغییر بودجه بعد از تصویب
- واکنش سردار کوثری به شایعه ترور بیولوژیک سردار حجازی

ادامه صفحه ۴

نگاه

اشتهای چین برای خرید
نفت فروکش می کند

ادامه صفحه ۲



حل مشکل کشی آبی روستاهای خراسان شمالی ۹۷۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد

ادامه صفحه ۲

سرمقاله

چابکی در مانع زدایی

حسن بیگ محمدلو

با نامگذاری سال ۱۴۰۰ حول محور تولید، پشتیبانی و مانع زدایی از آن، بسیاری از فعالان اقتصادی و تولیدی کشور، اثر گلابه ها و دغدغه های سالهای متمادی خود را در محتوای نامگذاری سال یافتند. این دغدغه ها که مذبذبه های بسیاری است از مانع زدایی در فرآیندهای اجرایی تولید دم می زند و از مسئولان تقاضای رسیدگی به آن را دارد. بهانه ای شد تا این نوشتار به یکی از نقاط محرک مانع زدایی و به عبارت دقیقتر مجوززدایی، که با تشخیص نسبتاً درستی خلال سالهای ۸۷ تا ۹۸ مصوباتی را مرتبط با خود داشته است - که البته تحلیل سیر قوانین و مصوبات مربوط به آن در جای خود قابلیت بحث دیگری را دارد - بعنوان «هیأت مقدمات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و کار» تاسیس گردید، پرداخته شود.

بنابراین مصوبه مجلس در آن زمان، به منظور توسعه فعالیت بخش های غیردولتی در اقتصاد ملی، توانمندسازی و رفع محدودیت از فعالیت این بخش ها در عرصه های اقتصادی و تسهیل سرمایه گذاری در کشور، هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار در وزارت امور اقتصادی و دارایی و با ریاست وزیر مربوطه و عضویت برخی دیگر از اعضای کابینه و دیگر قوا تشکیل گردید. با مرور مصوبات و گزارش های عملکرد این هیأت، توجه به نکات زیر برای ایجاد چابکی در مانع زدایی از امر کسب و کار ضروری به نظر می رسد:

ادامه صفحه ۲

خراسان شمالی خشک ترین سال را طی ۳۰ سال گذشته تجربه می کند

ادامه صفحه ۳

اخبار استان

آنچه باید در مورد **کرونا** بدانیم...

توصیه های تغذیه برای پیشگیری از بیماری کرونا

کرونا اوج گرفته است
کرونا در کمین است

با ماسک زدن
سلامت خود و دیگران
را تضمین کنید.

انجام بدیم مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش

انجام ندیم خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان های نامطمئن و کثیف.

انجام بدیم استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

انجام بدیم مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش

انجام ندیم خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان های نامطمئن و کثیف.

انجام بدیم استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

جایگاه حاکمیتی هیات فوق و استقرار آن در وزارت امور اقتصاد و وداریی نتوانسته است، انگیزه مناسبی در همه دستگاهها برای مشارکت در فرآیند مقررات زدایی و تسهیل را فراهم بیاورد. عدم همکاری کامل همه دستگاههای صادرکننده مجوز و عدم اجرای کامل مصوبات و همچنین اثربخش نبودن مصوبات نشاندهنده ضرورت ارتقای این هیأت و توجه در سطح بالاتری از حاکمیت به منظور حمایت از بخش تولید و کسب و کار است.

لازمه تسهیل در فرآیندهای تولیدی، بهره مندی از نظام جامع آماری است که متأسفانه این مهم علیرغم تأکید در سیاستهای کلی برنامه ششم برای تأسیس سامانه جامع آماری در کشور، در این هیات نیز به طور ناقص انجام پذیرفته است.

آنچه این هیأت را در وظایف مصرح قانونی خود موقتر می کند، پیگیری مصوبات پس از ابلاغ آنهاست، به نظر می رسد صرف اتکا به شاخص های بهبود فضای کسب و کار و عدم پیگیری میزان اثربخشی واقعی مصوبات، نکته ای است که می بایست در آن تجدیدنظر صورت پذیرد.

درگاه ملی مجوزهای کشور، بعنوان پایگاه جامع اطلاع رسانی از فرآیند صدور مجوزات مربوط به کسب و کار در کشور همچنان دچار نقص های جدی و فاحشی است. همپوشانی وظایف این هیأت با وظایف کارگروه های دیگر همچون کارگروه رفع موانع چشم تولید به ریاست معاون اول رییس جمهور، نیز خود نمایان کننده بخشی از عدم یکپارچگی و بی نظمی در امر تسهیل فرآیندهای کسب و کار و تولید است

پیشنهاد عملیاتی برای موفقیت در مانع زدایی در صدور مجوزات در امر تولید و کسب و کار، ارتقای جایگاه این هیأت در سطح حاکمیت در سیاست های کلی و برنامه هفتم توسعه و ادغام دیگر کارگروههای مرتبط در آن و استفاده از ظرفیت اصل ۱۳۷ قانون اساسی برای تعیین نماینده ویژه رئیس جمهوری در این موضوع است.

خبر

بستری ۴۸۰ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: هم اکنون ۴۸۰ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند.

سید احمد هاشمی اظهارداشت:با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شده، طی ۲۴ساعته منتهی به ظهر روز ۳۱ فروردین ماه، متأسفانه ۳ نفر از مبتلایان به کرونا در استان فوت شد.

وی افزود: با بستری ۱۱۵ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت منتهی به ۳۱ فروردین ماه، هم اکنون ۴۸۰ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های استان بستری هستند. وی افزود، در هفته گذشته شاهد سیر بسیار شدید صعودی در تعداد مبتلایان به بیماری کرونا به صورت سرپایی و بستری بودیم و هم اکنون ایثلا به بیماری برای بیش از ۵۰ درصد از تست دهندگان مثبت است و پیش بینی می شود در صورت ادامه این روند یا کمبود تخت در بیمارستان ها روبرو شویم.

فرود اضطراری هواپیمادر جاجرم خسارتی نداشت

سرپرست فرمانداری شهرستان جاجرم گفت: فرود اضطراری صبح امروز یک فروند هواپیمای آموزشی در این شهرستان خسارتی در برداشته است.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازروابط عمومی و امور بین الملل استانداری خراسان شمالی، مصطفی حاج زاده با بیان این مطلب افزود: ساعت ۱۰:۳۰ صبح روزگذشته یک فروند هواپیمای آموزشی در راه بازگشت از شاهرود به بجنورد به علت کمبود قفسد فرود اضطراری در فرودگاه جاجرم داشت اما به دلیل مسدود بودن باند این فرودگاه و نبود سوخت کافی در کیلومتر ۱۲ مجور جاجرم به اسفراین در جاده فرود آمد که خوشبختانه در زمان فرود هیچ خودرویی در این مسیر رفت و آمد نداشته است.

حاج زاده افزود: عملیات سوختگیری به این هواپیمای آموزشی انجام شده است و برای اجازه پرواز منظر حضور کارشناسان فنی از مرکز استان است.

یک دستگاه اکسیژن‌ساز به صورت اورژانسی در بیمارستان بجنورد نصب می‌شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: یک دستگاه اکسیژن‌ساز به علت شرایط بحرانی بیمارستانی‌های استان درمجموع چهارم کرونا از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دریافت شده است که بزودی در بیمارستان امام حسن(ع) بجنورد نصب می‌شود. به گزارش اتفاقیه، دکتر قاسم یبانی اظهار داشت: هم اکنون بیمارستان امام حسن(ع) که ویژه بیماران کووید۱۹ است، ۲ دستگاه اکسیژن ساز دارد و یک دستگاه دیگر آن نیز در حال تعمیر است-سوی با بیان اینکه دستگاه اکسیژن ساز یکی از تکنولوژی‌های نوین و کاربردی است که وظیفه غلیظ کردن اکسیژن را برعهده دارد، گفت: هوایی که ما تنفس می‌کنیم دارای بیش از ۷۸ درصد نیتروژن و ۲۱ درصد اکسیژن است که این دستگاه امکان غلیظ تر کردن اکسیژن را فراهم می‌سازدوی خاطرنشان کرد: مکانیزم کار این دستگاه به این صورت است که هوای موجود در محیط اطراف خود را کمپرس می‌کند و آن را به اکسیژن خالص ۹۵ درصد تبدیل می‌کندیبانی اضافه کرد: این دستگاه یک جایگزین بسیار عالی برای کپسول اکسیژن است و تنها محدودیتی آن، نیاز به برق است.

تولید سالانه ۲ هزار تن ماهی در خراسان شمالی

سرپرست امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت : سالانه ۲ هزار و ۲۰۰ تن ماهی گرمابی و سردابی و فعالیت ۶ مزرعه ماهی زینتی در استان تولید می شود.میرفراوریل در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به ظرفیت مناسب تولید ماهی در استان، اظهارداشت: باید اعتبارات بیشتری به این بخش تخصیص داده شود.سرپرست امور شیلات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با اشاره به وجود پتانسیل های تولید ماهی در استان، گفت:طبق برآورد های انجام شده در شهرستان های مختلف استان به ویژه در مانه و سملقان پتانسیل پرورش ماهی گرمابی وجود دارد که نیازمند پیگیری و تخصیص اعتبار است.

حل مشکل تنش آبی روستاهای خراسان شمالی ۹۷۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: برای حل مشکل تنش آبی حدود ۳۰۰ روستای خراسان شمالی ۹۷۳ میلیارد اعتبار نیاز داریم. غلامحسین ساقی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم اظهار داشت: تأمین آب مورد نیاز تولید کنندگان خراسان شمالی یکی از اهداف اساسی ماست، یکی از تولیدات مهم استان خراسان شمالی تولیدات دامی است که برای تأمین آب مورد نیاز این تولیدات اهتمام جدی داریم.وی افزود: بر اساس سند مطالعاتی روستاهای استان ٪ در ۳۰۰ روستای خراسان شمالی در تیرماه

پیش بینی تولید ۹۲ هزار تن فولاد آلیاژی

درمجمع صنعتی فولاد اسفراین

ناشی از برنامه ریزی مناسب در این واحد صنعتی برای رسیدن به ظرفیت اسمی است. وی میزان تولید فولاد در این مجتمع را در سال ۹۸ حدود ۵۶ هزار تن اعلام کرد. ملک اضافه کرد: از لحاظ ارزشی میزان تولیدات این مجتمع صنعتی در سال ۹۹ نسبت به سال قبل از آن حدود ۲.۵ برابر رشد نشان می دهد به طوری که از ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال سال ۹۸ به ۱۲ هزار میلیارد ریال در سال ۹۹ رسید.

مدیرعامل مجتمع صنعتی فولاد اسفراین با بیان اینکه این مجتمع صنعتی در سال گذشته ۸۰ هزارتن فولاد آلیاژی به ارزش ۱۲ هزار میلیارد ریال تولید کرد، گفت : میزان تولید فولاد آلیاژی دراین واحد صنعتی در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن حدود ۴۵ درصد رشد نشان می دهد که

آمار قطعی داوطلبان شورای روستایی خراسان شمالی ۵ هزار و ۵۶ نفر اعلام شد

رییس ستاد انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و عشایری استان خراسان شمالی، آمار قطعی داوطلبان انتخابات شورای اسلامی روستایی و عشایری این استان را پنج هزار و ۵۶ نفر اعلام کرد. احمد برداردن در گفت وگویی با ایرنا اظهار داشت: پرونده حدود ۱۶ داوطلب انتخابات شوراهای اسلامی روستایی و عشایری استان خراسان شمالی به دلیل عدم تکمیل مدارک مورد تأیید قرار نگرفت، به گفته وی برای انتخابات ششمین دوره شوراهای

اسلامی روستایی و عشایری استان خراسان شمالی در مجموع پنج هزار و ۷۲ نفر ثبت نام کردند که مدارک پنج هزار و ۵۶ نفر به تأیید نهای رسید. وی برای بررسی صلاحیت ها در اختیار هیات های اجرایی در بخشداری ها قرار گرفت. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان شمالی خاطرنشان کرد: بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی روستایی و عشایری تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال جاری در هیات های اجرایی بررسی و پس از آن در اختیار هیات های نظارت قرار می گیرد.

فری زمان بررسی پرونده داوطلبان شوراهای اسلامی روستایی و عشایری را در هیات های نظارت نیز حدود ۱۵ روز اعلام کرد. برداردن آمار داوطلبان شوراهای اسلامی ۲۴ شهر استان خراسان شمالی را ۷۰۱ نفر اعلام کرد.

خراسان شمالی خشک ترین سال را طی ۳۰ سال گذشته تجربه می کند

معاون بهره برداری و حفاظت شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: متأسفانه خراسان شمالی خشک ترین سال خود را طی ۳۰ گذشته تجربه می کند.واسطه در گفت وگو با ایسنا، اظهارکرد: میزان بارش های انجام شده از مهرماه سال گذشته تا پایان فروردین ماه امسال ۱۶۸ میلی متر بوده است.

وی افزود: این در حالی است که یکی از خشک ترین سال های خراسان شمالی طی ۳۰ سال گذشته در سال ۸۰-۷۹ بوده است که میزان بارش باران در آن سال به ۱۴۵ میلی متر رسیده بود.

واسطه ادامه داد: یکی از مهمترین دغدغه های امسال این استان کاهش شدید بارندگی ها است که بسر روی منابع آب زیرزمینی اثرات بدی را خواهد گذاشت.

مناسب سازی معابر شهری

در حال پیگیری است

شهردار بجنورد گفت: مناسب سازی، آسفالت و لکه گیری معابر به صورت جدی در دستور کار است. هادی زارعی در گفتگو با خبرنگار ما افزود:هم اکنون تمام پیش نیازهای لازم برای معابر موجود است و باید نسبت به برنامه ریزی و رفع مشکلات معابر اقدام جدی صورت بگیرد.

مهندس زارعی تصریح کرد: برنامه ریزی برای مناسب سازی، آسفالت و لکه گیری و رفع مشکلات معابر به صورت ویژه مشکلات معابر مناطق درهسته مرکزی شهر در حال پیگیری است.

حل مشکل تنش آبی روستاهای خراسان شمالی ۹۷۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد

سال گذشته تنش شدید آبی داشتیم. البته این تنش در روستاهای برخی از شهرستان‌ها نظیر مانه و سملقان بیشتر است.مدیرعامل شرکت آبیای خراسان شمالی از نیاز استان برای تأمین اعتبارات مردود نیاز بر حل مشکلات آبی روستاهای خراسان شمالی خبر داد و گفت: امسال اعتبارات خوبی برای تأمین اعتبارات پروژه‌های تأمین آب گذاشته شده است و از این بابت امیدواریم اقدامات خوبی انجام شود.

ساقی تصریح کرد: بر اساس آمار جدید مشکلات برخی از این روستاها حل شده و امیدواریم در سال جدید با

شهرداری برخی از شهرهای خراسان شمالی هیچ فعالیتی ندارند

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: شهرداری برخی از شهرهای استان هیچ فعالیت خاصی انجام نمی‌دهند و نبود اعتبارات را دلیل این کار عنوان می‌کنند درحالی که باید خودشان درآمدزا باشند. به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرنگار مهر، غلامرضا هوایی در نخستین نشست با شهرداران خراسان شمالی در سال جاری که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تمام پروژه‌های باقی مانده شهری باید تعیین تکلیف شود زیرا اعتبارات لازم

۴۴ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان آزادسازی شد

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: ۴۴ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان طی ۲

سال گذشته آزاد شد.

به گزارش اتفاقیه ججت الاسلام جعفری افزود: قلع و قمع مستحذئات و رفع تصرفات از حریم و بستر رودخانه ها و جلوگیری از تعرضات اشخاص از مهم ترین اقدامات دستگاه قضایی طی ۲ سال گذشته بود. ججت الاسلام جعفری با تشریح آثار و پیامدهای

رئیس اداره بهزیستی شهرستان اسفراین گفت: هیچ تخلفی در تزریق واکسن کرونا در مرکز سالمندان این شهرستان اتفاق نیفتاده است. زهرا رضایی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: تمامی فرآیند طی شده در تزریق واکسن به سالمندان و پرسنل مرکز نگهداری از سالمندان طلوع ششادی در اسفراین طبق دستورالعمل اعلام شده اتفاق افتاد و تخلفی در این خصوص رخ نداد.

وی افزود: این مرکز نگهداری از سالمندان در اسفراین همانند بسیاری دیگر از مراکز به صورت خانوادگی اداره می‌شود، یکی از آن دو نفری که در رسانه‌ها و فضای مجازی اعلام شده، پدر مدیر موسسه است که فردی بازنشسته بوده و به همین علت لیست بیمه برای وی رد نشده است اما مشخصات وی در سامانه ارمان بهزیستی موجود بوده و جزء پرسنل این مرکز به حساب می‌آید که حتی حقوقی هم دریافت

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت:

معاون امور عمرانی استاندار خراسان شمالی خطاب به شهرداران، توانمند بودن آنان در تمام امور شهری را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر شهرداران رزومه کاری صادقانه‌ای را تحویل مردم دهند بدون شک این خدمات ادامه خواهد یافت زیرا در برخی شهرها هیچ فعالیت خاصی صورت نگرفته است و این در حالی است که نبود اعتبارات را دلیل این کار عنوان کرده‌اند.

وی افزود: شهرداری‌ها یک نهاد عمومی غیردولتی

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



طرح آب رسانی در حوضچه‌های سد بوشهر

شهرداری برخی از شهرهای خراسان شمالی هیچ فعالیتی ندارند

هستند که باید دنبال درآمذایی باشند نه اعتبارات دولتی.

هوایی خواستار اهتمام جدی شهرداران در پیگیری و اجرای شدن طرح‌های عمران اترک شهری شد و اظهار داشت: میزان رضایت مردم از فعالیت‌های شهرداران برای ما حائز اهمیت است.

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی در انتها گفت: پاسخگویی به تمام مطالبات، نیازها و خواسته‌های مردم باید رسالت اصلی کار شهرداران استان باشد.

وی افزود: شهرداری‌ها یک نهاد عمومی غیردولتی

۴۴ هکتار از حریم و بستر رودخانه های استان آزادسازی شد

قضایی در صیانت از حقوق عامه و حفظ و حراست از حقوق بیت المال به ویژه در اراضی ملی و منابع طبیعی به وضعیت کمی و کیفی اقدامات انجام شده و مصادیق رفع تصرفات از حریم و بستر رودخانه های استان اشاره و تصریح کرد: در مجموع از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا پایان ۱۳۹۹ مقدار ۴۴ هکتار از اراضی واقع در حریم و بستر رودخانه های استان رفع تصرف شد که ۱۸ هکتار آن مربوط به سال گذشته است.

نمایان شدن رودخانه در حوضچه‌های سد بوشهر

تخلفی در تزریق واکسن کرونا در اسفراین اتفاق نیفتاده است

سهمیه‌ای از واکسن کرونا سالمندان اسفراین کسر نشده و تخلف احتمالی در دست بررسی است. مهدی کرمانی در گفتگو با مهر اظهار کرد: بر اساس سند واکسنیاسون کرونا مراکز نگهداری سالمندان از گروه‌های در اولویت دریافت واکسن هستند که علاوه بر سالمندان، پرسنل تمام وقت شاغل این مراکز نیز می‌توانند واکسن را دریافت کنند.

فرماندار اسفراین ضمن اشاره به دریافت واکسن کرونا کلیه سالمندان این مرکز تزریق کرد: ۲ تن از اعضای خانواده مدیر این مرکز جزو شاغلین (حسابدار –کارپرداز) مرکز سالمندان هستند که ارتباط زیادی با سالمندان نداشته‌اند.

وی افزود: این مسئله باید بررسی شود که آیا این افراد در این مرحله می‌بایست واکسن را دریافت می‌کردند یا دریافت واکسن باید در مرحله دیگری انجام می‌شد. کرمانسی در پایان گفت: این تخلف توسط مراجع مرتبط در حال بررسی است.

مردم خراسان شمالی سپرده گذاری های بلندمدت را

از سید مالی خود خارج کرده اند

است که این رقم در سالل ۹۸ عدد ۷۰ هزار و ۴۲۱ میلیارد ریال بوده است. وی تصریح کرد: در این میان فقط بانک توسعه تعاون در استان منابع آن کاهش یافته که علت اصلی آن تحریم ها و کاهش صادرات بوده است. هدایتی گفت: میزان منابع بانک های ملی ۰۳۳ کشاورزی و رفاه ۰۴۵ مسن ۰۱۵.۷۳، صادرات ۲۸۶۵ درصد رشد داشته و مقدار منابع سایر بانک های دولتی و غیردولتی بیش از ۵۰ درصد رشد داشته اند.

رهاسازی آب سد شیروان برای کشت بهاره آغاز شد

گفت: بیشترین آب سد بارزوی این شهرستان از سال ۸۴ تاکنون مربوط به اردیبهشت ماه سال گذشته با ۵۲۸۸ میلیون مترمکعب بود. خسروپناه افزود: سهمیه آب تحویلی سد در سال جاری و در بخش صنعت یک میلیون مترمکعب، شرب پنج میلیون مترمکعب و کشاورزی ۱۴ میلیون مترمکعب است که به تناسب کاهش ورودی آب به سد باید ۳۰ درصد منابع مصارف را کم تر می کردیم که این امر به علت نیاز شدید کشاورزان به آب انجام نشد.

نمایان شدن رودخانه در حوضچه‌های سد بوشهر

کمبود دستگاه ونتیلاتور در صورت افزایش بیماران کرونایی در اسفراین

است که به احتمال زیاد یک دستگاه اختصاصی باید. وی در ارتباط با تخت های بیمارستانی اختصاص یافته برای بیماران مبتلا به کرونا نیز بیان کرد: بیماران آماده شده است که برای شرایط بد این تعداد تخت ها به ۱۲۰ و در شرایط بدتر به ۲۰۰ تخت خواهد رسید.

نمایان شدن رودخانه در حوضچه‌های سد بوشهر

وی تأکید کرد: کمبود دستگاه ونتیلاتور(تنفس مصنوعی) یکی از دغدغه های این دانشکده است، چراکه با زیادت شدن تعداد بیماران بستری نیاز به این دستگاه نیز زیاد می شود و به طور حتم با مشکل مواجه خواهیم شد. ایلدیرآبادی افزود: در حال حاضر هفت دستگاه ونتیلاتور در بیمارستان این شهرستان وجود دارد و تقاضای اختصاص دو دستگاه دیگر ارائه شده

نمایان شدن رودخانه در حوضچه‌های سد بوشهر

رئیس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت: یکی از مهمترین دغدغه های این روزهای دانشکده علوم پزشکی اسفراین، کمبود تجهیزات در صورت افزایش تعداد بیماران مبتلا به ویروس کرونا است. دکتر ایلدیرآبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه تعداد بیماران بستری در بیمارستان اسفراین در حال افزایش است، تصریح کرد: متأسفانه ۵۰ درصد تست های گرفته شده مثبت هستند.

اشتهای چین برای خرید نفت فروکش می کند

چین در مارس با واردات بالاتر و افزایش تولید داخلی، نفت بیشتری را ذخیره سازی کرد اما پیش بینی می شود با افزایش قیمت‌های نفت، روند واردات این کشور محدودتر شود.

به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا، طبق

محاسباتی که برپایه آمار رسمی انجام شده است، حدود ۱۶۳ میلیون بشکه در روز نفت ماه میلادی گذشته به ذخایر تجاری و استراتژیک هدایت شدند که بالاتر از حدود ۹۲۰ هزار بشکه در روز در دو ماه نخست سال ۲۰۲۱ بود.

افزایش ذخیره سازی منکس کننده رشد واردات نفت در مارس بود که ۱۱۶۹ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱۱۰۸ میلیون بشکه در روز اعلام شده از سوی گمرک چین برای دو ماه نخست سال میلادی جاری بود.

تولید نفت داخلی نیز در مارس بالاتر بود و به ۴۰۲ میلیون بشکه در روز رسید که ۳۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال

توضیحات وزیر اقتصاد در مجلس:

واگذاری ۱۲۷ هزار میلیارد تومانی اموال دولتی در سال ۹۹

در جلسه علنی صبح روز سه‌شنبه مجلس سوال احمد علی‌رضا بیگی نماینده تبریز از وزیر امور اقتصادی و دارایی و سوال روح الله نجابت نماینده شیراز و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر امور اقتصادی و دارایی در دستور کار جلسه امروز مجلس قرار گرفت.

به گزارش اتاقچه به نقل از تجارت‌نیوز، وزیر امور اقتصاد و دارایی در پاسخ به سوال علی‌رضاییگبی مبنی بر اینکه علت واگذاری شرکت ایران‌پترو، ضمن اشاره به عملکرد سازمان خصوصی سازی در سال گذشته، گفت: ما در سال گذشته موفق شدیم تا ۲۵ هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم از محل واگذاری ها به خزانه واریز کنیم که از این نظر، طی سال گذشته ما متمایزترین سال را داشته ایم.

فرداد دژبند اظهار کرد: سال ۹۹ یکی از سال های متمایز در بحث واگذاری و تامین منابع بودجه دولت و هم در اجرای بند «ب» تبصره ۵ قانون بودجه بود. وی افزود: ما در سال گذشته موفق شدیم تا ۲۵ هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم از محل واگذاری ها به خزانه واریز کنیم، از این مبلغ ۳۲ هزار میلیارد تومان

بودجه حاصل از واگذاری به صورت ETF و شناور بود که تمامی این موارد به صورت شفاف در بازار سرمایه عرضه شده است.

دژبند اظهار کرد: از سوی دیگر تقریباً حدود ۲ هزار میلیارد تومان از محل اقساط وصول شده است، همچنین ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سهام واگذار شده ولی منابع آن به جای خزانه به سازمان هدفمندی واریز شده تا برای اجرای قانون معیشت مجلس و ستاد کرونا به مردم پرداخت شود.

وزیر اقتصاد و امور دارایی تصریح کرد: در مجموع تا تتهاتر در سال ۹۹ حدود ۱۲۷ هزار میلیارد تومان واگذاری انجام شده که براین اساس ما طی سال گذشته متمایزترین سال را از این نظر داشته ایم.

نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به علی‌رضاییگی قانع شدند. نمایندگان در جلسه علنی روز (سه شنبه ۳۱ فروردین ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی سوال احمد علی‌رضاییگی از فرداد دژبند، وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص علت عدم ابطال

امکان احیای توافق برجام به لحاظ فنی در کوتاه مدت وجود دارد

درگذشت شماری از عزیزان‌مان بودیم که درد و رنج های بسیاری را بر جامعه تحمیل کرد. وی اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد دو عامل در شکل گیری موج چهارم کرونا موثر بوده است، یک عامل ویروس جهش یافته جدید است. با قدرت سرایت بالا و با پیشروی مهلک در بدن بیمار که قبل از عید نوروز وارد ایران شده است.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری گفت: ویروس‌های جهش یافته در هیچ مرزی محدود نمی‌ماند و بسرعت به سایر کشورها تسری پیدا می کند و ما هم از این قاعده مستثنی نبودیم.

ریعی خاطرنشان کرد: اینک ما یک پیک چنانسی را شاهد هستیم به طوری که از کشورهای همسایه تا کشورهای توسعه یافته با آمار مرگ بسیار بالا مواجه هستیم و اساسا در جهان پیک جدید مرگ آوری بیشتری داشته است.

وی عامل دیگر را عدم رعایت پروتکل‌ها عنوان کرد و گفت: تجربه در ایران نشان می‌دهد زمانی که نرخ مرگ و میر پایین می‌آید مردم احساس آسودگی خاطر پیدا می کنند و در رعایت پروتکل های بهداشتی غفلت می‌کنند.

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری یادآورشد: امروز برخی از مسئولان وزارت بهداشت ما معتقدند که به رغم هشدارهای مکرر مسئولان بهداشت و درمان، رفتارها و خریدهای شب عید موجب تسری بیشتر ویروس جدید شده است.

ریعی با بیان اینکه مداومت و خستگی ناپذیری در مراعات پروتکل‌ها به قطع زنجیره ویروس کمک می‌کند، گفت: افرادی که بواسطه کرونا و به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی از دست دادیم یک عدد نیستند هر کدام از آنها یک سرمایه انسانی برای جامعه و خانواده خود بودند. و خانواده‌های زیادی دچار مصیبت‌های بی‌سوغ شده اند.

سخنگوی دولت از مردم خواست پروتکل‌های بهداشتی را جدی بگیرند و افزود: همه به یاد داشته باشیم که تک‌تک ما در برابر

قرنطینه شده بود، نمی توان چندان روی

نفت روبرو

شدند، میزان وارداتشان را کاهش دادند و در نتیجه ذخایر نفت

این کشور در اکبر و دسامبر کاهش پیدا کرد.
با توجه به این دیدگاه که ذخایر نفت استراتژیک همچنان پایین تر از هدف است و باید ذخایر بازگزی جدیدی ایجاد شود زیرا پالایشگاه‌های جدیدی ساخته شده و فعالیتشان را شروع می کنند، بازار همواره به چین احتمال را می دهد که چین ذخیره سازی نفت را از سر بگیرد.

اما سوال بازار این است که آیا این جریان به اندازه ماه‌های اخیر قوی خواهد ماند و آیا با پر شدن ظرفیت ذخایر استراتژیک این کشور، ضعیف خواهد شد.

یک موضوع پیچیده دیگر این است که نفتی که در مارس به چین رسید احتمالا در اواخر دسامبر یا اوایل ژانویه خریداری

شده بود که قیمت نفت برنت حدود

۵۰ تا ۵۶ دلار در هر بشکه بود. قیمت جهانی نفت از آن زمان تحت تاثیر تعدید محدودیت عرضه گروه اوپک پلاس و خوش بینی به احیای اقتصاد جهانی صعود کرد و قیمت نفت برنت در ۱۶ آوریل به بیش از ۶۶ دلار و در هشتم مارس به رکورد بیش از ۷۱ دلار رسید. قیمت قرارداد زمانی که پالایشگاه‌های

چینی محموله‌های نفت برای تحویل در آوریل، مه و ژوئن را خریداری می‌کردند بالای ۶۰ دلار بود اما سوال این است که آیا قیمت بالاتر باعث خواهد شد اشت‌های چین برای خرید بیشتر نفت به منظور ذخیره سازی کمتر شود و آیا پالایشگاه‌های این کشور احتمالا نفت بیشتری مطابق با آنچه که قصد پالایش

آن را دارند وارد خواهند کرد. شواهدی وجود دارد که چنین موضوعی در نشان می‌دهد. رفینیتیو اوپل ریسچ برآورد کرده که چین در آوریل حدود ۱۰۹۹ میلیون بشکه در روز نفت وارد می‌کند که ۶.۷ درصد کاهش نسبت به حجم رسمی مارس نشان می‌دهد.

بر اساس گزارش رویترز، پیش‌بینی



واردات کمتر برای آوریل همچنین منعکس کننده این حقیقت است که پالایشگاه‌های چینی متعددی در این ماه به فعالیت‌های تعمیراتی مشغول می‌شوند. اما همچنین بالا می‌آیند برای خرید در قیمت‌های بالا به خصوص در شرایطی که سود پالایش تحت فشار قرار دارد، وجود دارد.

اختصاص بخشی از پول‌های بلو که شده در عراق به خرید واکسن

شرکت از بخش خصوصی مجوز واردات واکسن کرونا را از سازمان غذا و دارو دریافت کردند و قرار شده واکسن را وارد کنند. همچنین بخشی از پول‌هایمان در عراق به خرید واکسن اختصاص یافته و انتظار داریم دولت عراق اهتمام بیشتری برای انتقال بقیه پول ایران داشته باشد. امیدواریم که بهانه مجوز آپک هم برداشته شده باشد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه این روزها سفرای ما در کشورهای روسیه، هند،سوئیس، چین و کره جنوبی برای واکسن تماما فائلند، گفت: مردم عزیز ما بداندن ما با نابرابری مضاعف روبرو بوده‌ایم، یکی نابرابری جهانی در توزیع واکسن میان کشورها و دیگری نابرابری مضاعف ناشی از تحریم ها. با اینحال مطمئنم تلاش های صورت گرفته، به زودی به ثمر می نشیند.

وی ادامه داد: علاوه بر آن، سفیرمان در روسیه خیر داده قرارداد خرید ۶۰ میلیون دوز واکسن اسپوتنیک‌وی نهایی شده و از خرداد وارد کشور می‌شود. همچنین تولید واکسن مشترک با کوبا شروع شده و به زودی فاز سوم آزمایش انجام می‌شود.

ریعی یادآور شد: البته از آنجا که دولت معنا و ماهیت تحریم را به خوبی می داند و به مشکلات و تبات آن واقف است، تولید واکسن داخلی را هم مورد اهتمام جدی قرار داده است و مرحله انتقال پول، این خصوص منتشر شده، ولی ما لحظهای واردات واکسن را معطل تولید داخلی نکردیم.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت برای واردات صحیح واکسن کرونا گفت: وقتی

به بخش خصوصی اعلام کردیم که برای وارد کردن واکسن کرونا اقدام کنند، این یک استراتژی درست بود. واکسن هم مثل سایر کالا‌های دیگر باید به لحاظ کیفیت و سلامت توسط یک مرجع دولتی مورد تایید قرار بگیرد . معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت هم مرجع تعیین کننده استاندارد واکسن وارد شده است

از سوی رهبری سرمشق مذاکراتی ماست. در حال حاضر دو کارگروه تشکیل شده سرگرم بررسی و ارائه لیست اقداماتی هستند که طرفین برای انجام کامل تعهدات خود باید انجام بدهند. مذاکرات با ۱+۴ به‌طور فشرده در همین خصوص ادامه دارد. ریعی تصریح کرد: دولت در راه احیای برجام هیچ انگیزه انتخاباتی جز رفع تحریم ها و مشاهده اثر مثبت آن بر زندگی مردم که می تواند پیش درآمدی برای مشارکت حداکثری در انتخابات و تحقق خواست مقام معظم رهبری باشد، ندارد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت تولید کننده واکسن، گفت: دفاع و حفاظت از جان شهروندان یک اصل بنیادین برای دولت بوده است. و خرید واکسن کرونا نیز دقیقاً مشمول این قاعده است. بنابراین اینکه گفته شده شرکت‌های واکسن‌های ایرانی کرونا، گفت: دفاع و حفاظت از جان شهروندان یک اصل بنیادین برای دولت بوده است. و خرید واکسن کرونا نیز دقیقاً مشمول این قاعده است. بنابراین اینکه گفته شده شرکت‌های واکسن‌های ایرانی کرونا، گفت: دفاع و حفاظت از جان شهروندان یک اصل بنیادین برای دولت بوده است. و خرید واکسن کرونا نیز دقیقاً مشمول این قاعده است.

ریعی تأکید کرد: مجموعه دولت، ستاد ملی کرونا و شخص رئیس جمهور از ابتدا به خرید واکسن خارجی اهنم بطور انبوه معتقد بودند. به خاطر همین، ما جزو اولین کشورهاییم بودیم که برای خرید واکسن از کوواکس ، ثبت‌نام کردیم، منابع ارزی‌اش هم تهیه شد اما در مرحله انتقال پول، بخاطر محدودیت‌ها و تحریم‌های بانکی، با مشکل مواجه شدیم و نوبت‌مان را از دست دادیم وگرنه امروز ۱۶ میلیون دوز واکسن از طریق کوواکس وارد کشورمان شده بود.

سخنگوی دولت یادآور شد: البته با رایرنی‌های فراوان و تلاش وزارت خارجه مان، این مشکل بالاخره رفع شد و تحویل واکسن ها آغاز شده است و به زودی همه آن واکسن‌ها وارد می‌شوند.

رانه مجوز به سه شرکت خصوصی

ریعی یادآور شد: طبق اعلام مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تا کنون سه

سخنگوی دولت گفت: بخشی از پول‌هایمان در عراق به خرید واکسن اختصاص یافته و انتظار داریم دولت عراق اهتمام بیشتری برای انتقال بقیه پول ایران داشته باشد. امیدواریم که بهانه مجوز آپک هم به گزارش اتاقچه به نقل از ایسنا ، علی ریعی در نشست خبری هفگی خود با بیان اینکه متأسفانه

در روزهای اخیر یکبار دیگر شاهد اوج گرفتن موارد ابتلا و درگذشت شماری از عزیزان مان بودیم، اظهار کرد: بررسی ها نشان می دهد دو عامل در شکل گیری موج چهارم کرونا موثر بوده است، یک عامل ویروس جهش یافته جدید است. با قدرت سرایت بالا و با پیشروی مهلک در بدن بیمار که قبل از عید نوروز وارد ایران شده است.

با بیان اینکه البته عامل دیگر، عدم رعایت پروتکل ها است، تصریح کرد: تجربه در ایران نشان می دهد زمانی که نرخ مرگ و میر پایین می آید مردم احساس آسودگی خاطر پیدا می کنند و در رعایت پروتکل های بهداشتی غفلت می کنند.

هیچ امتیازی خارج از برجام نمی‌دهیم

سخنگوی دولت در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این سوال که آیا برداشته شدن تحریم‌ها در زمان کوتاه محقق می‌شود، گفت: به لحاظ فنی امکان رفع کلیه تحریم های ناقض برجام و احیای کامل این توافق در مدت زمان کوتاه وجود دارد. ما امیدواریم که مذاکرات سازنده ای که در آن قرار داریم به این نتیجه مطلوب برای همه طرف ها دست پیدا کند، اما در عین حال ما حاضری ای هم نداریم و برای احقاق حق بدیهی خودمان، علاوه بر سپردن هیچ امتیاز خارج از چارچوب برجام نیستیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت مذاکرات بین و چگونگی رفع تحریم‌ها و اجرای تعهدات نیز تأکید کرد: آقای عراقچی در هفدهم فروردین در مصاحبه با پرس تی وی هم اعلام کردند که «ما علاقه ای به احیای برجام از طریق طرح گام به گام نداریم» و سیاست قطعی ابلاغ شده

روحانی:مانع قحطی شدید

روحانی اضافه کرد: در شرایطی که در سه سال گذشته دشمنان این سرزمین با جنگ اقتصادی به دنبال ایجاد قحطی در کشور بودند، دولت با تأمین و توزیع کافی و فراوان کالا در کشور اجازه نداد این خواسته دشمن محقق شود.

رئیس جمهور با اشاره به نقش محوری تأمین مواد اولیه کارخانجات در تولید و معیشت مردم اظهار داشت: رعایت ضوابط و مراحل قانونی نباید بهانه ای برای تعلل و زمان بر شدن ترخیص کالا شود.

در ادامه جلسه پس از ارائه گزارشی از روند تأمین و تولید واکسن در کشور، رئیس جمهور با تصریح بر این نکته که تأمین و تولید واکسن و واکسناسیون مردم اولویت نخست کاری دولت است، گفت: امروز واکسناسیون گسترده و حداکثری برای حراست از سلامت مردم، در راس همه برنامه ها و اقدامات دولت قرار دارد.

روحانی افزود: با وجود فشارها و تنگنای‌های تأمین مالی ناشی از جنگ اقتصادی و تحریم های غیرانسانی دشمن، بخش های مختلف دولت تلاش کرده اند با وجود محدودیت هایی نظیر کمبود واکسن در جهان و تقاضای بالا از سوی همه کشورها، سایر موانع را از مسیر تأمین واکسن برطرف کنند و با همکاری و همراهی تمامی دستگاه های دولتی و حاکمیتی و بخش خصوصی تمامی ظرفیت های کشور را در تأمین و معال فعال کنند.

خرید تضمینی در طول هشت سال گذشته، دستیابی به خوداتکایی و حفظ امنیت غذایی در تولید محصول راهبردی گندم را ایجاد کرد که این رویکرد در سال جاری نیز به پیاری خدا تداوم خواهد یافت.

روحانی ادامه داد: دولت با وجود خشکسالی‌های پی در پی، کاهش بارندگی‌ها، افت آبخوان‌ها و نشست دشت‌ها این امکان را پیدا کرد تا در جهت سیاست های اقتصاد مقاومتی، اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی، تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی، اجرای برنامه افزایش تولید، تأمین نهاده‌های مورد نیاز تولید، تأمین اعتبار لازم برای پشتیبانی از کشاورزان، پرداخت بموقع مطالبات گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های نوین آبیاری و ارتقای مکانیزاسیون، ضمن افزایش تولید و خرید تضمینی، موجب کاهش واردات نیز بشود.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.

در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی و قائم مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت، گزارشی از ضرورت تقویت ذخایر راهبردی و حمایت از کشاورزان در سال رفع موانع تولید، پیشنهاد بحث و بررسی قرار داد و مصوب کرد، به ازای هر کیلو خرید تضمینی گندم مبلغ یک هزار تومان به عنوان جایزه تحویل سریع به کشاورزان پرداخت شود.
سخنگوی دولت گفت: دولت با وجود خشکسالی‌های پی در پی، کاهش بارندگی‌ها، افت آبخوان‌ها و نشست دشت‌ها این امکان را پیدا کرد تا در جهت سیاست های اقتصاد مقاومتی، اعلام به موقع نرخ خرید تضمینی، تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی، اجرای برنامه افزایش تولید، تأمین نهاده‌های مورد نیاز تولید، تأمین اعتبار لازم برای پشتیبانی از کشاورزان، پرداخت بموقع مطالبات گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های نوین آبیاری و ارتقای مکانیزاسیون، ضمن افزایش تولید و خرید تضمینی، موجب کاهش واردات نیز بشود.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.در ادامه جلسه وزارتخانه ها و مؤسسات تخصصی گندم‌کاران، توسعه سیستم‌های واردات نیز تبیین شد.

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالي

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER



ميز خبر

ناسف ابطحي براي اصولگرايان

سيدمحمدعلي ابطحي، فعال سياسي اصلاح طلب، در يادداشت کوتاه تلگرامي نوشت:

براي اصولگرايان: متاسفانه سياست خارجي بخشي از سياست داخلي شده است.

مذاكرات برجامي هم در ذهن مردم راه گشايش معيشتي شده است.

اصولگرايان و به خصوص آنها كه افراطي‌ترند، ۸ سال است به مذاكرات و برجام بد گفته‌اند.

حالا اگر در انتخابات شمار مذاكره ندهند، بستن راه معيشت مردم خسته از فقر و تنگدستي تلقی می شود.

اگر شمار مذاكره بدهند ريزش هواداراني را دارند كه همه هويتشان فحش به برجام و مذاكرات بوده.

الته تنها راه برنده شدنشان همان عدم مشاركت فراوان است.

تحليل دارند كه براي مشاركت فعال كاري نمی‌كنند و از رای ندهنگان هم بدشان نمی‌آید

كنايه عبدالله گنجي به زيبا كلام

عبدالله گنجي، فعال رسانه‌ای در توييتر نوشت: كسي كه مرتب با شبكه سعودي اينترنشنال مصاحبه كرده و بهشون حال مي‌داده يك بار جمله ای ازش پخش كردند كه بوي حمايت از نظام مي‌دهد. چنان عصباني است كه قاطي كرده و حمله كرده به ۳۰/۲۰ ايران و اعصابش خرد است كه چرا از قول من گفتند نظام بايد بماند. نماند از كجا حقوق می گيري بهش فحش بدهي؟

واكنش سردار كوثری به شايعه ترور بيولوژيك سردار حجازی

نماينده پيشين مجلس و از هم‌زمان سردار حجازی گفت: انتشار شايعات درباره ترور بيولوژيك سردار حجازی اقدام شيطاني دشمنان است.آنها می‌خواهند چنين وانمود كنند كه در همه جا نفوذ دارند اما واقيعت اين است كه صدمات ناشی از عارضه شيميايي موجب تحليل رفتن توان جسمی سردار حجازی و شهادت ايشان شد.

آذری چهرمی به بهشت می‌رود؟

درحالی كه برخی گمانه‌زنی‌ها از احتمال كانديداتوری آذری‌چهرمی برای رياست‌جمهوری خبر می‌دادند اما به نظر می‌رسد او به كسب كرسی ساختمان بهشت علاقه‌مند شده است.محمد جواد آذری چهرمی وزير جوان دولت حسن روحانی، اين روزها كم‌خبر تر از قبل شده است، برخی اين سكوت او را اعلام حضور و برنامه‌ريزی برای انتخابات رياست‌جمهوری تصور کرده‌اند.نام آذری‌چهرمی از مدت‌ها پيش به عنوان يکی از چهره‌های احتمالی مورد حمايت دولت و برخی از اصلاح‌طلبان برای انتخابات رياست‌جمهوری خرداد ۱۴۰۰ مطرح بود، اما هرچه به زمان اين انتخابات نزديك می‌شويم چهره‌های جديدتر و مصمتر كه بتوانند رضايت جريان دولت و اصلاح‌طلبان را برای اين دور از انتخابات جلب كنند، مطرح و بيشتري می‌شود.با اين حساب، شانس آذری‌چهرمی برای باقی ماندن در رقابت‌های انتخابات رياست جمهوری به حداقل ممكن رسيده است و خود او نيز بهتر از هرکسی به اين مسئله واقف شده اما با اين

حال برخی اخبار حكايت از ديدارهای جديد و منظم وی يا برخی جريان‌ها و چهره‌های سياسي دارد.به نظر می‌رسد آذری‌چهرمی دوست ندارد در سال‌های آتی از قاب دوربين‌ها به دور باشد، برهمين اساس برخی اخبار غيررسمی از علاقه وی برای شهردار شنن در شهر تهران خبر می دهد.

روزنامه فرهیختگان نيز با اشاره به فعاليت‌های انتخاباتی وزير ارتباطات و علاقه جديدش برای شهردار شدنش، نوشته است: ماه گذشته يکی از رسانه‌های اصلاح‌طلب با انتشار خبری، از ديدارهای انتخاباتی وزير جوان با برخی چهره‌های سرشناس سياسي مانند سيدحسن خميني، احمد مسجدجامعی، علی لاريچانی و حسين دهقان پرده برداشت. معنای اين جلسات نمی‌تواند تلاش برای رئيس‌جمهور شدن توسط وزير جوان باشد؛ چراكه رسيدن به كرسی رياست‌جمهوری در اين شرايط سخت، بلندپروازی بزرگی است و خود او هم بهتر از هرکسی واقف به اين موضوع است، اما اين ديدارها و رايزنی‌ها شايد پله‌ای باشد برای تصدی شهرداری تهران در سال‌های بعدی و باقی‌ماندن آذری‌چهرمی مقابل دوربين‌ها.

كنعانی‌مقدم: برخی فقط برای ديده شدن در انتخابات رياست جمهوری

شرکت می‌کنند

دبير كل حزب سبز درباره شرايط مختلف انتخابات رياست جمهوری در هر دوره صحبت كرد.حسين كنعانی مقدم دبير كل حزب سبز و فعال سياسي اصولگرا در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره اينكه برخی از داوطلبين انتخابات رياست جمهوری شرايط احراز صلاحيت را ندارند، اما با اين وجود در انتخابات رياست جمهوری شرکت می‌کنند، بيان كرد: در گذشته شرايط حضور در انتخابات شرايط مناسبی نبود و قوانين، حداقلی را مشخص می‌کرد نه نامزد اصلح، مشكل ديگر اين است كه نزديك انتخابات كه می‌شود همه احساس تكليف می‌کنند و اين موضوع مثل يك پاندمی است.او افزود: همه به دنبال حضور در انتخابات هستند و حتی می‌دانند كه رای نمی‌آورند، اما باز هم شرکت می‌کنند. ممكن است آدم‌های خوب و اصلح هم بيايند، اما مقبوليت ندارند و رای نمی‌آورند، پس بهتر است در انتخابات شرکت نکنند.دبير كل حزب سبز در پايان گفت: برخی افراد برای ديده شدن به انتخابات می‌آيند و ثبت نام می‌کنند و می‌خواهند در زمان ديده شدن حرف هایشان را بزنند، اصولا برخی افراد در انتخابات رياست جمهوری شرکت می‌کنند تا ديده شوند. متاسفانه به انتخابات كه نزديك می‌شويم برخی از رجل سياسي ما به دنبال وزن كشی هستند تا وزن خود را در نظام بسنجند؛ اين حرکت اشتباه است و بايد احزاب كسانی را انتخاب كنند كه بتوانند مشكلات مردم را حل كنند.

محسن هاشمی: نمی‌توانم صريح بگويم كه در انتخابات شرکت می‌كنم يا خير

رئيس شورای اسلامی شهر تهران تصريح كرد: به طوری كه اصول گرايان معتقد اگر رئيسی در انتخابات حضور پيدا كنند، برخی افراد نامزد نمی‌شوند و اگر آقای رئيسی حضور پيدا نكنند نيز نوبت قالیباف است. در اصلاح طلبان نيز بالاتكليفي مربوط به تأييد صلاحيت‌ها است. آن نهاد اجماع ساز در اصلاح طلبان برای انتخاب كانديد مدنظر، به سمت انتخاب آقای حسن خميني رفتند كه ايشان با پيشنهاد مقام معظم رهبری از انتخابات كناره گيري كردند.وی افزود: لذا هنوز اصلاح طلبان برای انتخاب كانديد مدنظر، به نتيجه نرسيده‌اند.

بنده هم به عنوان عضو حزب كارگزاران پيشنهاد شده‌ام اما اين به معنای قبول يا عدم قبول از سوی بنده نيست بلكه تنها اسم بنده نيز به عنوان يك نامزد احتمالی مطرح شده است.هاشمی تأكيد كرد: لذا همه ما در حال حاضر در بالاتكليفي هستيم و فعلاً نمی‌توانم به صورت صريح بگويم كه در انتخابات شرکت می‌كنم يا خير.

دادگاه بدهی انگليس به ايران باز هم عقب افتاد

دادگاه رسيدگی به پرداخت بدهی انگليس به ايران بار ديگر به تعويق افتاد. به گزارش گاردين، دادگاه رسيدگی به بدهی ۴۰۰ ميليون پوندي انگليس به ايران و حل اختلاف درباره قرارداد فروش تانك‌های چيفتن بار ديگر به تعويق افتاد؛ اين دادگاه قرار بود امروز برگزار شود و مقامات انگليسی دليل تعويق اين دادگاه را اعلام نكردند.

جنجال پايداري‌ها در مجلس با ادعای تغيير بودجه بعد از تصويب

ادعای يك عضو جبهه پايداري درباره تغيير بودجه مصوب مجلس توسط هيات رئيسه جنجال آفريده است.محمد خضريان امروز در توييتر نوشت:

جناب الياس نادران

متاسفانه بررسی جداول بودجه ۱۴۰۰ حاکی از تغييرات گسترده ارقام و اعداد پس از رای‌گیری لايحه بودجه در صحن مجلس با اطلاع و تأييد جنابان می‌باشند.تا آنجا كه در كمال تعجب جداول ۲۵روز پس از تصويب بودجه ابلاغ شده كه در نوع خود بی‌نظير است.لذا با توجه به رانت ايجاد شده برای عده‌ای خاص و تذكرات متعدد نمايندگان پيرامون اين موضوع كه شنيده نشد، با هدف جلوگیری يك رانت بزرگ كه منجر به ذبح قانون‌گرايی در نظام بودجهریزی كشور خواهد شد، اين تخلف را پيگيري خواهم كرد.دقايقی از انتشار توييتر خضريان نگذشته بود كه مجتبی توانگر نماينده ديگر تهران بدون اشاره مستقيم به توييت خضريان در توييتر نوشت:

اقای صادق محصولی دبير كل محترم حزب پايداري!

ظاهرا تمايل داريد در انتخابات رياست جمهوری ۱۴۰۰ نقش فعال ايفا كنيد.

سلمنا

ولی بدانيد و به نمايندگان همراه خود در مجلس تفهيم كنيد كه مسير پاستور از تخریب ناچوانمردهانه بهارستان نمی گذرد.

دستور جهانگیری برای برخورد با مديران واكسن‌خوار

معاون اول رئيس جمهور درباره سواستفاده مديران از موقعيت خود برای تزريق واكسن کرونا گفت: هر مدبری كه با سواستفاده از فرصت ديگران واكسن بزند، صلاحيت مديريت ندارد و به اعتماد عمومی خسارت زده است.اسحاق جهانگیری، معاون اول رئيس جمهور پس از دريافت گزارشی در خصوص انتشار اخبار تزريق واكسن به افرادی خارج از اولويت بندي تعيين شده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در برخی شهرها، طی دستوری به وزير كشور و فرمانده قرارگاه عملياتی ستاد ملی مبارزه با کرونا تأكيد كرد: هر مدبری در هر رده ای خارج از روال و برنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با سواستفاده از فرصت ديگران واكسن بزند، صلاحيت مديريت ندارد و به

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالي

WWW.ETEFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مركزی: خراسان شمالي، بجنورد
بلاوار استقلال – نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نيكان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱

شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتياز: حسين رفیعی

مديرمسئول: حسين رفیعی

سرديسر: كاظم شهرياری

اعتماد عمومی خسارت زده است و به سرعت بايد از مسئوليت كنار گذاشته شود.همچنين اين دستور به وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نيز ابلاغ شده است.

واكنش تاجزاده به بحث نامزدی‌اش در انتخابات رياست جمهوری

معاون سياسي پيشين وزارت كشور با بيان اينكه برای شركت در انتخابات رياست جمهوری در حال رايزنی هستم، گفت: به زودی تصميم نهايي را اعلام خواهم كرد.امروز الياس حضرتی، دبير كل حزب اعتمادملی در توييטי اعلام كرد كه احتمال كانديدا شدن مصطفی تاج زاده در انتخابات رياست جمهوری جدی تر شده است.مصطفی تاجزاده، درباره اخبار منتشر شده پيرامون حضورش در انتخابات رياست جمهوری پيش‌رو در توييטי نوشت: به استحضار عزيزانی كه نظرم را درباره نامزدشدن در انتخابات رياست‌جمهوری پيش‌رو می‌پرسند، می‌رسانم كه در اين زمينه در حال مشورت و رايزنی با دوستان و صاحب‌نظران هستم. به زودی و بعد از جمع‌بندی جوانب امر، تصميم نهايي را به ياری حق اعلام خواهم كرد.

۲۱ هزار نفر قرنطينه را انقض كردند.

دبير قرارگاه ستاد ملی مقابله با كرونا:طی گزارش وزارت بهداشت ۲۱ هزار نفر به صورت قطعی قرنطينه را نقض كردند كه مقرر شد كميته اجتماعي ستاد ملی مقابله با کرونا مكاتيزم برخورد قانونی در اين مورد را ابلاغ كند./ايسنا

بقایي يكسال است كه به زندان بازنگشته است

بقایي هم اكنون در بيمارستان بستری است و يكسال است كه به زندان بازنگشته است.بقایي به دليل شرايط جسمانی كه دارد مدام در حال مرخصی است و گواهی‌های پزشکی متعددی را هم دريافت كرده و اكنون در بيمارستان مهرگان درحال درمان است.بر اساس شرايط پزشکی كه بقایي دارد مرخصی او توسط پزشکی قانونی هر چند بار يكبار تمدید می‌شود و درحال حاضر يكسال است كه مرخصی او تمدید شده است.از اسفند سال ۹۸ و از زمانی كه بقایي سكته كرد تاكنون بيرون از زندان است./ باشگاه خبرنگاران

مړندی: بخشی خصوصی نباید در گير واكسن کرونا شود چون باعث فساد و رانت می‌شود

رئيس فرهنگستان علوم پزشکی در نامه ای به وزير بهداشت:از درگير كردن بخش خصوصی، به شدت پرهيز شود، چه در امر خريد واكسن و چه در امر توزيع و حتی تزريق آن كه متاسفانه خطر رانت‌خواری و سواستفاده‌های كلان در خريد، فساد در حمل و نگهداری و نيز كيفيت واكسن خريداري شده بسيار زياد خواهد بود./خبرآنلاين

لاريچانی كانديدای دقيقه ۹۰ می‌شود؟

نامزدی علی لاريچانی برای انتخابات ۱۴۰۰ از مدت ها پيش مطرح بوده اما او پيشتر گفته بود برنامه ای برای كانديداتوری ندارد.به نظر می رسد او منتظر مشخص شدن آرايش های انتخاباتی و ميزان حمايت احتمالی از خود است. احتمالا شرايط مطلوب برای لاريچانی، حمايت اكثر اصلاح طلبان از او و نيز حمايت بخشی از سنتی های اصولگرا باشد.



عکس روز



اسكرهای حرارتی (تب‌سنج) چقدر در تشخيص افراد مبتلا شده موثر است؟

تب‌سنج‌ها در تشخيص وجود تب در افراد مبتلا به کرونا، بسيار موثرند.

اگرچه، نيمتوئن افرادی كه مبتلا شده، ولی هنوز علائم در آنها پديد نيامده است رو تشخيص بدهند.

چراكه بين ۲ تا ۱۰ روز از مبتلا شدن تا بيمار شدن طول می‌كشد.

#2019nCoV

World Health Organization

فراخوان مناقصه عمومی يك مرحله ای همزمان با ارزيابی كیفی به روش فشرده

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پيمانكار واجد الشرايط جهت مناقصه عمومی يك مرحله ای اقدام نمايد:

شماره مناقصه	عنوان پروژه	برآورد اوليه	مبلغ تضمين شرکت در مناقصه(ريال)
۰۰/۳۲/۱۰	احداث و تکميل راه بخشی از روستاهای شهرستان شيروان	۶۹،۰۵۰،۰۰۰،۰۰۰	۳،۴۵۲،۵۰۰،۰۰۰

*** مهلت دريافت اسناد :جهت دريافت اسناد به سامانه تداركات الكترونيك دولت (ستاد) به نشانی [www. setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) تا ساعت ۱۹:۰۰روز سه شنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مراجعه نماييد.**

***مهلت و محل تحویل اسناد :تا ساعت ۱۴:۳۰ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ در سامانه درج نمايند و پاكات مربوط به ضمانت نامه را تا پايان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره كل نمايند.**

***ساعت،روز و محل بازگشائی پيشنهادها: روز سه شنبه ساعت ۱۱:۳۰ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۲۱ مناقصه شماره ۰۰/۳۲/۱۰ در محل دفتر مدير كل**

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالي